

Hammarbetarna vann i AD

Facket följde spelreglerna i midsommarkonflikten i fjol

KONFLIKT: Hammarbetarförbundet vann i Arbetsdomstolen över Göteborgs Hamn. Hammarbetarnas konfliktvarsel i fjol var korrekt.

I fjol vid den här tiden varslade Hammarbetarförbundets avdelning vid två tillfällen om stridsåtgärder mot Göteborgs Hamn. Stridsåtgärderna skulle omfatta allt övertidsarbete och alla former av nyanställningar.

Efter ett antal turer lokalt mellan parterna kring förmöna och Hammarbetarförbundets motivering till varslen, genomfördes under

midsommarhelgen den varslade stridsåtgärden.

Göteborgs Hamn ansåg dock att Hammarbetarförbundet inte följt spelreglerna för varsel enligt medbestämmandelagen.

Det sista varslat innehöll inte tillräckligt tydliga uppgifter om orsaken till stridsåtgärderna, ansåg hamnledningen och stämde Hammarbetarförbundet på totalt 1 720 000 kronor. 1 520 000 kronor avsåg ekonomiskt skadestånd för förluster i verksamheten. Detta krav plus ytterligare krav på 100 000 kronor drog Göteborgs Hamn tillbaka tidigare i år.

Arbetsdomstolen tillbakavisar helt hamn-

ledningen klagan, enligt domen som kom igår. Domstolen har viss förståelse för hamnens klagan mot formuleringarna till motivet för varslat. Motiveringen i Hammarbetarförbundets första varsel, som drogs tillbaka på grund av att det inte uppfyllde varseltiderna, var en annan än i det andra varslat som senare trädde i kraft.

Hamnen får betala rättegångskostnaderna

Emellertid. Under hela våren och försommaren hade parterna lokalt tvisat, haft överläggningar och förhandlat om nya rutiner för övertidsarbete och det borde sammantraget

inte ha rätt några tvivel hos hamnledningen om varför Hammarbetarförbundet varslade om konflikt, resonerar Arbetsdomstolen. I medbestämmandelagen finns inte heller några krav på en utförlig motivering till varslat.

Hammarbetarförbundet uppfyllde således det krav som ställs och det återstående skadeståndskravet på 100 000 kronor från Göteborgs Hamn föll. I stället blir det nu Göteborgs Hamn som får betala Hammarbetarförbundets rättegångskostnader på närmare 130 000 kronor.

PÅR DÜSING
031-672 41 66 par.dusing@gp.se